Prefeitura Municipal de Rondonópolis
Companhia de Desenvolvimento

De Rondonópolis – CODER
Estado de Mato Grosso

CONCURSO PÚBLICO 01/2020

www.ian.org.br
concursocoder@ian.org.br 1

COMUNICADO 01

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2020

Publicado em 11 de dezembro de 2020

O PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE
RONDONÓPOLIS/MT - CODER, no uso de suas atribuições legais,
e CONSIDERANDO a preocupação global com a pandemia de
Coronavírus (COVID-19), CONSIDERANDO o que prevê o item 1.1
do Edital de Abertura “1.1. O candidato inscrito neste Concurso
Público fica ciente de que, em virtude da Pandemia relacionada
à Covid-19, A DATA DE APLICAÇÃO DAS PROVAS PODERÁ SER
ALTERADA, sendo publicado novo cronograma de atividades”.

RESOLVE ADIAR a data de aplicação da PROVA OBJETIVA do
Concurso Público 01/2020 do dia 20 de dezembro de 2020 para o
dia 21 de fevereiro de 2021.

Informa ainda que NOVO CRONOGRAMA será publicado em data
oportuna com as demais atividades referentes ao certame.

Rondonópolis/MT, 11 de dezembro de 2020.

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA

__________________________________________________
Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER

http://www.ian.org.br/
mailto:concursocoder@ian.org.br